
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Усть-Ярульская средняя общеобразовательная школа» 

 имени Героя Советского Союза Н.Я. Тотмина 

 

Номер 

документа 

Дата 

составления 

322 02.09.2024 

 

ПРИКАЗ 

«Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025 учебном году» 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, письмом министерства 

образования Красноярского края «О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников и методических рекомендациях для 

школьного и муниципального этапов», приказом Управления образования 

администрации Ирбейского района Красноярского края № 340, планом работы 

Управления образования администрации Ирбейского района на 2024-2025гг. 

Приказываю: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 

соответствии с графиком, в соответствии со сроками, 

установленными Министерством образования Красноярского края в 

сентябре-октябре 2024 года. 

2. Антонюк Л. И., методисту предоставить копию приказа о назначении 

ответственного лица в МБОУ Усть-Ярульская СОШ за организацию 

и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году до 5 сентября ведущему 

специалисту управления образования администрации Ирбейского 

района Генза С. В. на эл.адрес genz.svetlana@mail.ru   

3. Обеспечить соблюдение ответственными лицами 

конфиденциальности относительно содержания олимпиадных 

заданий и хранения олимпиадных ответов в течении учебного года. 

4.  Обеспечить видеозапись проведения олимпиады. 

5.  Обеспечить создание в Облачное хранилище папки «ШЭ», выгрузку 

видеозаписи производить в день проведения олимпиады, файл 

сохранять по названию предмета, ссылку на папку предоставить до 13 

сентября 2024 года. 

6.   Приказ о проведении ШЭ с утверждением графика проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 

mailto:genz.svetlana@mail.ru


учебном году и утверждением списков членов конкурсной и 

апелляционной комиссии  до 6 сентября направить в управление 

образования организатору олимпиады на адрес geiiz.svetlana@mail.ru;  

7.  График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/25 учебном году  о проведении ШЭ предоставить 

до 5 сентября (в формате word) на адрес (Муниципальный опорный 

центр). motz.irbdo@gmail.com 

8.  Обеспечить участие в олимпиаде по общеобразовательным 

предметам: математика, информатика, химия, биология, астрономия и 

физика на информационном ресурсе «Онлайн-курсы 

Образовательного центра «Сириус» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (далее - платформа 

«Сириус.Курсы») 

9. Предоставить аналитическую справку и статистический отчёт об 

итогах проведения школьного этапа олимпиады в соответствии с 

утверждённой формой  на адрес nnr_1969@mail.ru  до 4 ноября 2024 

года. 

10. Электронные формы (в формате XL) итоговых (рейтинговых) таблиц 

(см. приложение) результатов участников олимпиады по каждому 

предмету, в течение 3-х дней с момента проведения каждой 

предметной олимпиады необходимо направить на электронный адрес 

nnr_1969@mail.ru. 

11. Разработать форму диплома победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников. 

12. Ознакомить родителей (законный представитель) обучающегося, 

заявившего о своём участии в олимпиаде, в срок не менее чем за 3 

рабочих дня до начала школьного этапа олимпиады с Порядком 

проведения олимпиады, в письменной форме взять подтверждение об 

ознакомлении. Взять согласие на сбор, хранение, использование, 

распространение (передачу) и публикацию персональных данных 

своего несовершеннолетнего ребёнка, а также его олимпиадной 

работы, в том числе в сети "Интернет". 

13. Обеспечить доступность участия в школьном этапе олимпиады 

каждого учащегося с 4 по 11 класс. 

14. Участники олимпиады принимают участие в олимпиаде на общих 

основаниях, с ними могут присутствовать ассистенты-специалисты 

для оказания помощи: занять место, прочитать задание, перенести 

ответы в бланки ответов. Необходимо обеспечить вовлечение 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (далее – 

ОВЗ) и детей-инвалидов в олимпиаду, организовать дополнительное 

информирование их законных представителей. 

 

mailto:motz.irbdo@gmail.com


 


